
тис.одиниць
дол.США грн. %

Загальна сума державного прямого та гарантованого 
боргу 14 691 878,29 74 193 985,46 100,00%

Прямий борг 11 806 594,79 59 623 303,76 80,36%
Внутрішній борг 3 566 278,22 18 009 705,11 24,27%

1. Заборгованість перед юридичними особами 1 751 462,25 8 844 884,44 11,92%
ОВДП (5 - річні) 644 368,80 3 254 062,44 4,39%
ОВДП (4 - річні) 103 396,63 522 153,00 0,70%
ОВДП (3 - річні) 333 928,51 1 686 339,00 2,27%
ОВДП (2 - річні) 250 891,09 1 267 000,00 1,71%
ОВДП (18 - місячні) 362 045,54 1 828 330,00 2,46%
ОВДП (12 - місячні) 56 831,68 287 000,00 0,39%

2. Заборгованість перед банківськими установами 1 814 815,97 9 164 820,67 12,35%
Національний банк України 1 814 815,97 9 164 820,67 12,35%

Зовнішній борг 8 240 316,57 41 613 598,65 56,09%
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 2 559 112,31 12 923 517,17 17,42%
Європейське Співтовариство 131 072,40 661 915,62 0,89%
Європейський банк реконструкції та розвитку 98 864,33 499 264,86 0,67%
Світовий Банк 2 329 175,58 11 762 336,69 15,85%

2. Заборгованість за позиками, наданими закордонними 
органами управління 2 202 455,20 11 122 398,73 14,99%
Італія 77 488,84 391 318,65 0,53%
Німеччина 346 144,56 1 748 030,03 2,36%
Росія 1 387 855,86 7 008 672,09 9,45%
США 201 282,59 1 016 477,06 1,37%
Туркменистан 70 428,57 355 664,26 0,48%
Франція 21 477,86 108 463,21 0,15%
Японія 97 776,92 493 773,43 0,67%

3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 486,49 2 456,79 0,00%

Bankers Trust Luxembourg S.A. 252,97 1 277,52 0,00%
Chase Manhattan Bank Luxembourg S.A. 64,75 326,99 0,00%
E.M.Sovereign Investments B.V. 168,77 852,28 0,00%

4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 3 478 262,57 17 565 225,96 23,67%
ОЗДП 1995 року 46 500,00 234 825,00 0,32%
ОЗДП 2000 року 571 922,57 2 888 208,96 3,89%
ОЗДП 2003 року 1 000 000,00 5 050 000,00 6,81%
ОЗДП 2004 року 1 100 000,00 5 555 000,00 7,49%
ОЗДП 2005 року 759 840,00 3 837 192,00 5,17%

Гарантований борг 2 885 283,50 14 570 681,70 19,64%
Внутрішній борг 191,34 966,25 0,00%

1. Заборгованість перед юридичними особами 2,30 11,60 0,00%
Державні цінні папери 2,30 11,60 0,00%

2. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 189,04 954,65 0,00%
Інші кредитори 189,04 954,65 0,00%

Зовнішній борг 2 885 092,16 14 569 715,45 19,64%
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 1 220 016,64 6 161 084,06 8,30%
Європейський банк реконструкції та розвитку 161 202,27 814 071,49 1,10%
Міжнародний Валютний Фонд 1 015 244,06 5 126 982,49 6,91%
Світовий Банк 43 570,31 220 030,08 0,30%

2. Заборгованість за позиками, наданими закордонними 
органами управління 21 240,99 107 267,01 0,14%
Німеччина 21 240,99 107 267,01 0,14%

3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 686 334,53 3 465 989,38 4,67%

Citibank, N.A. London 106 334,53 536 989,38 0,72%
Deutsche Bank AG London 580 000,00 2 929 000,00 3,95%

4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 957 500,00 4 835 375,00 6,52%
Colvis Finance Limited 107 500,00 542 875,00 0,73%
Credit Suisse First Boston International 150 000,00 757 500,00 1,02%
Maglin Capital Limited 700 000,00 3 535 000,00 4,76%

Державний прямий та гарантований борг України за станом на 31.07.2006
(за ознакою умовності)



тис.грн.
31.12.2005 31.01.2006 28.02.2006 31.03.2006 30.04.2006 31.05.2006 30.06.2006 31.07.2006

Загальна сума державного прямого та гарантованого 
боргу 78 146 568,00 78 000 653,75 77 744 971,37 75 314 452,82 75 387 664,19 74 812 166,94 73 887 189,65 74 193 985,46

Прямий борг 63 145 424,80 62 975 951,28 62 774 649,63 60 949 664,75 60 948 832,48 60 363 337,67 59 821 184,01 59 623 303,76
Внутрішній борг 19 188 290,90 19 018 390,90 19 018 390,90 18 942 428,71 18 915 428,71 18 235 961,58 18 041 705,11 18 009 705,11

1. Заборгованість перед юридичними особами 10 023 470,23 9 853 570,23 9 853 570,23 9 777 608,04 9 750 608,04 9 071 140,91 8 876 884,44 8 844 884,44
2. Заборгованість перед банківськими установами 9 164 820,67 9 164 820,67 9 164 820,67 9 164 820,67 9 164 820,67 9 164 820,67 9 164 820,67 9 164 820,67

Зовнішній борг 43 957 133,90 43 957 560,38 43 756 258,73 42 007 236,04 42 033 403,77 42 127 376,09 41 779 478,90 41 613 598,65
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 13 328 476,08 13 196 769,97 13 137 962,76 13 150 249,06 13 173 056,39 13 185 220,92 13 134 983,82 12 923 517,17
2. Заборгованість за позиками, наданими закордонними 
органами управління 11 928 138,90 11 939 919,23 11 905 133,04 11 443 208,85 11 315 167,72 11 221 360,26 11 132 596,00 11 122 398,73
3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 3 372,90 3 418,42 3 377,68 2 384,82 2 425,11 2 478,96 2 439,68 2 456,79
4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 18 697 146,02 18 817 452,76 18 709 785,25 17 411 393,31 17 542 754,55 17 718 315,95 17 509 459,40 17 565 225,96

Гарантований борг 15 001 143,20 15 024 702,47 14 970 321,74 14 364 788,07 14 438 831,71 14 448 829,27 14 066 005,64 14 570 681,70
Внутрішній борг 966,25 966,25 966,25 966,25 966,25 966,25 966,25 966,25

1. Заборгованість перед юридичними особами 11,60 11,60 11,60 11,60 11,60 11,60 11,60 11,60
2. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 954,65 954,65 954,65 954,65 954,65 954,65 954,65 954,65

Зовнішній борг 15 000 176,95 15 023 736,22 14 969 355,49 14 363 821,82 14 437 865,46 14 447 863,02 14 065 039,39 14 569 715,45
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 7 117 296,29 7 138 280,00 7 086 204,24 6 486 853,18 6 557 936,77 6 574 738,72 6 194 540,86 6 161 084,06
2. Заборгованість за позиками, наданими закордонними 
органами управління 118 505,66 121 081,22 118 776,25 112 593,64 115 553,69 108 749,30 106 123,53 107 267,01
3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 2 929 000,00 2 929 000,00 2 929 000,00 2 929 000,00 2 929 000,00 2 929 000,00 2 929 000,00 3 465 989,38
4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 4 835 375,00 4 835 375,00 4 835 375,00 4 835 375,00 4 835 375,00 4 835 375,00 4 835 375,00 4 835 375,00

Державний прямий та гарантований борг України за поточний рік



тис.дол.США
31.12.2005 31.01.2006 28.02.2006 31.03.2006 30.04.2006 31.05.2006 30.06.2006 31.07.2006

Загальна сума державного прямого та гарантованого 
боргу 15 474 567,90 15 445 674,01 15 395 043,84 14 913 753,04 14 928 250,33 14 814 290,47 14 631 126,64 14 691 878,29

Прямий борг 12 504 044,49 12 470 485,39 12 430 623,69 12 069 240,54 12 069 075,73 11 953 136,16 11 845 778,99 11 806 594,79
Внутрішній борг 3 799 661,56 3 766 017,99 3 766 017,99 3 750 975,97 3 745 629,43 3 611 081,48 3 572 614,85 3 566 278,22

1. Заборгованість перед юридичними особами 1 984 845,59 1 951 202,02 1 951 202,02 1 936 160,00 1 930 813,46 1 796 265,51 1 757 798,88 1 751 462,25
2. Заборгованість перед банківськими установами 1 814 815,97 1 814 815,97 1 814 815,97 1 814 815,97 1 814 815,97 1 814 815,97 1 814 815,97 1 814 815,97

Зовнішній борг 8 704 382,93 8 704 467,40 8 664 605,70 8 318 264,57 8 323 446,30 8 342 054,68 8 273 164,14 8 240 316,57
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 2 639 302,19 2 613 221,78 2 601 576,79 2 604 009,72 2 608 526,02 2 610 934,84 2 600 986,89 2 559 112,31
2. Заборгованість за позиками, наданими закордонними 
органами управління 2 362 007,69 2 364 340,44 2 357 452,09 2 265 981,94 2 240 627,28 2 222 051,54 2 204 474,46 2 202 455,20
3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 667,90 676,91 668,85 472,25 480,22 490,88 483,11 486,49
4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 3 702 405,15 3 726 228,27 3 704 907,97 3 447 800,66 3 473 812,78 3 508 577,42 3 467 219,68 3 478 262,57

Гарантований борг 2 970 523,41 2 975 188,62 2 964 420,15 2 844 512,50 2 859 174,60 2 861 154,31 2 785 347,65 2 885 283,50
Внутрішній борг 191,34 191,34 191,34 191,34 191,34 191,34 191,34 191,34

1. Заборгованість перед юридичними особами 2,30 2,30 2,30 2,30 2,30 2,30 2,30 2,30
2. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 189,04 189,04 189,04 189,04 189,04 189,04 189,04 189,04

Зовнішній борг 2 970 332,07 2 974 997,28 2 964 228,81 2 844 321,16 2 858 983,26 2 860 962,97 2 785 156,31 2 885 092,16
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 1 409 365,60 1 413 520,80 1 403 208,76 1 284 525,39 1 298 601,34 1 301 928,46 1 226 641,75 1 220 016,64
2. Заборгованість за позиками, наданими закордонними 
органами управління 23 466,47 23 976,48 23 520,05 22 295,77 22 881,92 21 534,51 21 014,56 21 240,99
3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 580 000,00 580 000,00 580 000,00 580 000,00 580 000,00 580 000,00 580 000,00 686 334,53
4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 957 500,00 957 500,00 957 500,00 957 500,00 957 500,00 957 500,00 957 500,00 957 500,00

Державний прямий та гарантований борг України за поточний рік



тис.одиниць
дол.США грн. %

Загальна сума державного прямого та гарантованого боргу 14 691 878,29 74 193 985,46 100,00%
ЄВРО 1 850 793,99 9 346 509,71 12,60%
Долар США 9 295 505,64 46 942 303,55 63,27%
СДР 1 015 244,06 5 126 982,49 6,91%
Українська гривня 2 432 557,68 12 284 416,28 16,56%
Японська єна 97 776,92 493 773,43 0,67%

Державний прямий та гарантований борг України за станом на 31.07.2006
(в розрізі валют погашення)



тис.одиниць
дол.США грн. %

Загальна сума державного прямого та гарантованого боргу 14 691 878,29 74 193 985,46 100,00%
LIBOR 4 822 757,83 24 354 927,17 32,83%
PIBOR 56 555,14 285 603,44 0,38%
Облікова ставка НБУ 228 831,68 1 155 600,00 1,56%
Ставка Казначейства США 142 529,91 719 776,03 0,97%
Ставка МВФ 1 015 244,06 5 126 982,49 6,91%
Ставки банків ФРН 64 090,34 323 656,20 0,44%
Фіксована 8 361 869,33 42 227 440,13 56,91%

Державний прямий та гарантований борг України за станом на 31.07.2006
(за видами відсоткових ставок)



тис.грн.
31.12.2001 31.12.2002 31.12.2003 31.12.2004 31.12.2005 31.07.2006

Загальна сума державного прямого та гарантованого 
боргу 74 629 740,51 75 729 102,93 77 533 476,67 85 401 136,20 78 146 568,00 74 193 985,46

Прямий борг 63 292 401,68 64 468 789,12 66 133 320,64 67 682 324,90 63 145 424,80 59 623 303,76
Внутрішній борг 21 018 433,57 21 386 067,07 20 523 782,16 20 953 307,12 19 188 290,90 18 009 705,11

1. Заборгованість перед юридичними особами 10 601 102,00 10 924 085,10 10 062 985,60 11 233 615,36 10 023 470,23 8 844 884,44
2. Заборгованість перед банківськими установами 10 417 331,57 10 461 981,97 10 460 796,56 9 719 691,76 9 164 820,67 9 164 820,67

Зовнішній борг 42 273 968,11 43 082 722,05 45 609 538,48 46 729 017,78 43 957 133,90 41 613 598,65
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 14 126 616,41 13 628 205,11 13 473 320,88 12 644 602,29 13 328 476,08 12 923 517,17
2. Заборгованість за позиками, наданими закордонними 
органами управління 16 146 556,56 16 047 607,44 15 386 953,31 14 459 610,67 11 928 138,90 11 122 398,73
3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 295 520,53 15 552,24 13 217,99 8 663,54 3 372,90 2 456,79
4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 11 705 274,61 13 391 357,26 16 736 046,30 19 616 141,28 18 697 146,02 17 565 225,96

Гарантований борг 11 337 338,83 11 260 313,81 11 400 156,03 17 718 811,30 15 001 143,20 14 570 681,70
Внутрішній борг 966,25 966,25 966,25 966,25 966,25 966,25

1. Заборгованість перед юридичними особами 11,60 11,60 11,60 11,60 11,60 11,60
2. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 954,65 954,65 954,65 954,65 954,65 954,65

Зовнішній борг 11 336 372,58 11 259 347,56 11 399 189,78 17 717 845,05 15 000 176,95 14 569 715,45
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 10 898 177,20 10 877 521,07 11 047 674,91 9 834 224,48 7 117 296,29 6 161 084,06
2. Заборгованість за позиками, наданими закордонними 
органами управління 203 114,09 137 044,75 155 018,06 150 671,75 118 505,66 107 267,01
3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 235 081,29 244 781,74 196 496,81 2 653 028,32 2 929 000,00 3 465 989,38
4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 0,00 0,00 0,00 5 079 920,50 4 835 375,00 4 835 375,00

Державний прямий та гарантований борг України за останні 5 років



тис.дол.США
31.12.2001 31.12.2002 31.12.2003 31.12.2004 31.12.2005 31.07.2006

Загальна сума державного прямого та гарантованого 
боргу 14 085 069,46 14 201 692,08 14 542 525,85 16 097 021,19 15 474 567,90 14 691 878,29

Прямий борг 11 945 343,35 12 090 013,69 12 404 261,56 12 757 252,02 12 504 044,49 11 806 594,79
Внутрішній борг 3 966 864,88 4 010 589,42 3 849 532,43 3 949 430,21 3 799 661,56 3 566 278,22

1. Заборгованість перед юридичними особами 2 000 774,18 2 048 624,46 1 887 458,61 2 117 392,71 1 984 845,59 1 751 462,25
2. Заборгованість перед банківськими установами 1 966 090,70 1 961 964,96 1 962 073,82 1 832 037,50 1 814 815,97 1 814 815,97

Зовнішній борг 7 978 478,47 8 079 424,27 8 554 729,13 8 807 821,81 8 704 382,93 8 240 316,57
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 2 666 153,90 2 555 735,71 2 527 116,35 2 383 345,70 2 639 302,19 2 559 112,31
2. Заборгованість за позиками, наданими закордонними 
органами управління 3 047 382,57 3 009 453,04 2 886 045,82 2 725 451,56 2 362 007,69 2 202 455,20
3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 55 774,38 2 916,55 2 479,22 1 632,97 667,90 486,49
4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 2 209 167,62 2 511 318,97 3 139 087,74 3 697 391,58 3 702 405,15 3 478 262,57

Гарантований борг 2 139 726,11 2 111 678,39 2 138 264,29 3 339 769,17 2 970 523,41 2 885 283,50
Внутрішній борг 182,36 181,21 181,24 182,13 191,34 191,34

1. Заборгованість перед юридичними особами 2,19 2,18 2,18 2,19 2,30 2,30
2. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 180,17 179,03 179,06 179,94 189,04 189,04

Зовнішній борг 2 139 543,75 2 111 497,18 2 138 083,05 3 339 587,04 2 970 332,07 2 885 092,16
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 2 056 841,97 2 039 892,18 2 072 151,35 1 853 625,46 1 409 365,60 1 220 016,64
2. Заборгованість за позиками, наданими закордонними 
органами управління 38 334,26 25 700,39 29 075,88 28 399,70 23 466,47 21 240,99
3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 44 367,52 45 904,61 36 855,82 500 061,88 580 000,00 686 334,53
4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 0,00 0,00 0,00 957 500,00 957 500,00 957 500,00

Державний прямий та гарантований борг України за останні 5 років


